



VÆRKTØJ	BESKRIVELSE
<b>Find behandler</b>	<p>Her finder du adresser, telefonnumre, ventetider mm. på autoriserede behandlere, fx fysioterapeuter speciallæger, psykologer, praktiserende læger, fodterapeuter og kommuner og sygehuse.</p> <p>Du kan fremsøge dem på navnet eller sortere dem efter region eller kommune.</p> <p>Hvis du logger på med din sundhedsfaglige digitale signatur, kan du se de hemmelige bag-om-numre på læger, speciallæger m.fl.</p>
<b>Sundhedstilbud</b>	<p>Tilbud om forebyggende og rehabiliterende indsatser i kommunerne og på sygehuse. Tilbuddene dækker emner som kost, motion, alkohol, hjerte-kar-sygdom, demens, ryglidelser m.fl.</p> <p>Målgrupper og krav til deltagelse er beskrevet i de enkelte tilbud, hvor nogle kræver lægelige henvisning.</p> <p>Det er de enkelte kommuner, der er ansvarlig for informationen på sundhed.dk.</p>
<b>Lægehåndbogen</b>	<p>Lægehåndbogen er et uafhængigt medicinsk opslagsværk til sundhedsprofessionelle, primært i almen praksis. Opslagsværket indeholder ca. 3000 sygdomsartikler og ca. 2000 tegninger i form af billeder, videoer, animationer og præsentationer.</p> <p>Lægehåndbogen redigeres og udgives af Danske Regioner i samarbejde med Lægeforeningen. I den lægefaglige redaktionsgrupper sidder specialister inden for de enkelte medicinske specialer.</p>
<b>Patienthåndbogen</b>	<p>Dette opslagsværk er skrevet for patienter/borgere. Du kan også finde artiklerne i Lægehåndbogen, når du læser om en sygdom. Herfra kan du printe artiklen til patienten - eller du kan sende et link på e-mail via lægesystem et i din praksis</p>
<b>Medicin: basisliste mv.</b>	<p>Dette er din regions forslag til brug af medicin inden for de mest almindelige sygdomsgrupper.</p> <p>Du finder "Basislisten" i menuen "Information til praksis" under Medicin.</p>
<b>Praksisinformation – regionale forløbsbeskrivelser</b>	<p>Området indeholder de regionale aftaler mellem almen praksis og regionen, der beskriver hvordan, man håndterer de forskellige sygdomme, fx hvad skal der gøres før henvisning, hvordan man henviser, hvad der sker på sygehuset og hvordan patienten, der overdrages til praksis igen.</p>
<b>Praksisinformation – regionernes info om tolkehjælp</b>	<p>Her kan du finde regionens tolkeaftale, så du ved, hvem du skal kontakte ved behov.</p> <p>Information om tolkehjælp findes under menuen Administration i området "Information til praksis" for din region.</p>

# VÆRKTØJER PÅ SUNDHED.DK



<b>Praksisinformation – regionernes konsulenter</b>	<p>Her kan du finde og læse om regionens forskellige konsulenter. Deres ydelser, hvem de er, hvor og hvordan de træffes mv.</p> <p>Information om regionens konsulenter finder du under menuen "Konsulenthjælp" i området "Information til praksis"</p>
<b>Praksisinformation – nyhedsbreve</b>	<p>Alle 5 regioner udsender nyhedsbreve. De handler om alle de kontaktflader, der er mellem praksis og sygehuse mv.</p> <p>Der er tale om nyheder, der vedrører almen praksis i din region, så det er godt at læse dem. Se liste over adresser, hvis du vil tilmelde dig.</p>
<b>Stress, angst, depression – hjælpeside</b>	<p>Dette er en hjælpeside med praktiske vejledninger i håndtering af og behandling af stress, angst og depression. Vejledningerne er især meget relevante for uddannelseslæger.</p> <p>Du finder hjælpesiden under punktet "Faglige vejledninger" i hovedmenuen.</p>
<b>Sundhedsjournalen</b>	<p>I "Sundhedsjournalen" kan du foretage opslag på samtlige patientens oplysninger. Fx manglende epikriser, scannings-beskrivelser og blodprøvesvar.</p> <p>Du finder oversigten over genveje fra dit lægepraksissystem til "Sundhedsjournalen", nederst på sundhed.dk siderne under "Hjælp til sundhedsfaglige".</p>
<b>Linkportalen</b>	<p>Linkportalen er et søgemodul på sundhed.dk. Her kan du med få klik fra dit lægesystem få adgang til forløbsbeskrivelser, herunder pakkeforløb, artikler i Lægehåndbogen mv. Når der klikkes på genvejen kalder lægesystemet sundhed.dk og der udføres en søgning, afgrænset til patientens hjemstedskommune, region og den aktuelle ICPC-diagnose.</p> <p>På søgeresultatsiden vises de forløbsbeskrivelser, kommunale sundhedstilbud og artikler fra Lægehåndbogen, der er der er relevante for den pågældende patient.</p> <p>Du finder oversigten over genveje fra dit lægepraksissystem til "Linkportalen", nederst på sundhed.dk siderne under "Hjælp til sundhedsfaglige".</p>
<b>Anmeldelse, ansøgning, indberetning – hjælpeside, fx utilsigtet hændelse</b>	<p>På denne hjælpeside er der nyttige links til alle de offentlige hjemmesider, du har brug for i det daglige arbejde med anmeldelse /ansøgning og/eller indberetning.</p> <p>Du finder hjælpesiden under hovedmenuen "Opslag og værktøjer".</p>
<b>Anmeldelse, ansøgning, indberetning – hjælpeside, fx utilsigtet hændelse</b>	<p>I Praksis- og afregningsportalen kan du redigere din kliniks praksisoplysninger. I værktøjet er der flere rækker af faneblade med forskellige slags oplysninger om praksis. De lyserøde oplysninger er indberettet af regionen. De resterende oplysninger kan klinikken selv tilrette.</p> <p>Du finder "Praksis- og afregningsportalen" under menupunktet "Klinikadministration". Du skal være logget på for at få adgang.</p>

# VÆRKTØJER PÅ SUNDHED.DK



## Hvad patienten selv gøre – "Hjælp til selvhjælp"

Sundhedsjournalen giver adgang til:

- Medicinkortet med de recepter patienten har til rådighed og selv kan indløse – hhv. hvor mange udleveringer, der er tilbage på recepterne.
- Journalnotater fra sygehus (lægebrev og ambulante notater)
- Oversigt over behandlinger/kontakter på sygehus
- Blodprøvesvar
- Henvisninger til speciallæger, fysioterapeuter mv (herunder henvisning til sundhedsforsikringer). Henvisninger kan printes fra browseren af patienten selv, fx til brug for en sundhedsforsikring.
- Screeningsprogrammer for tarmkræft
- Find behandler
- Patienthåndbogen

Du finder indgangen til patientens sundhedsjournal under "Dine sundhedsdata" på forsiden af sundhed.dk.

## Patientens log – logning af adgangen til data

Patientens log viser hvilke opslag, der er foretaget i de enkelte dele af sundhedsjournalen. Du kan se om opslagene er foretaget af sundhedsfaglige eller pårørende med fuldmagt.

Du finder indgangen til patientens log under "Dine sundhedsdata" på forsiden af sundhed.dk.